

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
c/o Winghouse, Ørestads Boulevard 73, 4. 2300 København S

Årsrapport for 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2021



Dirigent Jani Kristian Sillanpää

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Indholdsfortegnelse	Side
Oplysninger om selskabet	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5-6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab:	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11-13
Personaleomkostninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	
Finansielle indtægter	
Finansielle omkostninger	
Skat af årets resultat	
Aktiekapital	
Eventualforpligtelser	
Nærtstående parter	

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Oplysninger om selskabet

Selskabsnavn	Metsä Tissue A/S
CVR-nr.	50629414
Adresse Postnr.,by Land	c/o Winghouse Ørestads Boulevard 73, 4. Danmark
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Juha Tapio Pilli-Sihvola, formand Marjo Katriina Pekkala, næstformand Jani Kristian Sillanpää
Direktion	Jani Kristian Sillanpää
Revision	KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28, 2100 København Ø

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Metsä Tissue A/S er agent i Danmark for Metsä Tissue AB, Sverige. Selskabets virksomhed består i salg af moderselskabets aftøringspapir.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør DKK 2,226,189 mod DKK 10,979,160 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 1,720,971 mod DKK 8,436,734 sidste år. Udviklingen er i overensstemmelse med selskabets forventninger i årsrapporten for 2020. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Covid-19 havde en mindre påvirkning på aktiviteterne for virksomheden under den første nedlukning i marts - maj og anden nedlukning i december 2020. På nuværende tidspunkt er virksomheden ikke påvirket af COVID-19. Der er stadig et behov for virksomhedens produkter, men virksomheden følger udviklingen tæt for at imødegå og reagere på eventuel nedgang i virksomhedens ordreindgang og omsætning.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Resultatopgørelse

	Note	Periode afsluttet	
		2020 DKK	2019 DKK
Bruttoresultat		12,317,930	22,258,567
Personaleomkostninger	2	(10,082,268)	(11,178,084)
Afskrivninger		-	(88,419)
Resultat af primær drift		2,235,662	10,992,064
Finansielle indtægter	3	33	509
Finansielle omkostninger	4	(9,506)	(13,413)
Resultat før skat		2,226,189	10,979,160
Skat af årets resultat	5	(505,218)	(2,542,426)
Årets resultat		1,720,971	8,436,734
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1,700,000	8,400,000
Overført resultat		20,971	36,734
Disponeret i alt		1,720,971	8,436,734

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Balance

Aktiver	Note	Balance pr.	
		12/31/2020 DKK	12/31/2019 DKK
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13,919,667	23,032,478
Tilgodehavender fra salg		56,225	52
Udskudte skatteaktiver		13,744	18,326
Andre tilgodehavender		386,092	953,974
Tilgodehavende selskabsskat		1,846,801	929,924
Tilgodehavender i alt		16,222,529	24,934,754
Likvide beholdninger		1,229	1,229
Omsætningsaktiver i alt		16,223,758	24,935,983
Aktiver i alt		16,223,758	24,935,983
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital	6	500,000	500,000
Overført resultat		7,705,720	7,684,749
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1,700,000	8,400,000
Egenkapital i alt		9,905,720	16,584,749
Gældsforpligtelser			
Langfristet gældsforpligtelse			
Anden langfristet gæld		-	385,905
Langfristet gældsforpligtelse i alt		-	385,905
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125,772	510,034
Gæld til tilknyttede virksomheder		3,010,179	4,125,629
Anden gæld		3,163,200	3,329,666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6,318,038	7,965,329
Gældsforpligtelser i alt		6,318,038	8,351,234
Passiver i alt		16,223,758	24,935,983
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Metsä Tissue A/S
CVR-nr. 50629414
2020

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbytte</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital pr.01-01-2020	500,000	7,684,749	8,400,000	16,584,749
Betalt udbytte			(8,400,000)	(8,400,000)
Årets resultat, if. Resultatdiponering		20,971	1,700,000	1,720,971
Egenkapital pr. 31-12-2020	<u>500,000</u>	<u>7,705,720</u>	<u>1,700,000</u>	<u>9,905,720</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metså Tissue A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelse tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be-eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter og indregning når der er sket risikoovergang. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udkudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Noter

2 Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

	2020	2019
	DKK	DKK
Lønninger	(9,176,060)	(9,798,381)
Pensioner	(716,236)	(737,452)
Andre omkostninger til social sikring	(106,974)	(335,401)
Andre personaleomkostninger	(82,998)	(306,850)
	<u>(10,082,268)</u>	<u>(11,178,084)</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	15	17

3 Finansielle indtægter

	2020	2019
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	33	509
	<u>33</u>	<u>509</u>

4 Finansielle omkostninger

	2020	2019
	DKK	DKK
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	(4,686)	(8,139)
Andre finansielle omkostninger	(4,820)	(5,274)
	<u>(9,506)</u>	<u>(13,413)</u>

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	(500,636)	(2,518,076)
Årets regulering af udskudt skat	(4,582)	13,343
Regulering af tidligere års udskudt skat	-	(37,693)
	<u>(505,218)</u>	<u>(2,542,426)</u>

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes 1.000 aktie(r) a kr. 500,00.
Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

7 Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtigelse omfatter huslejeforpligtigelse på i alt kr. 866.460 og operationelle leasingkontrakter i alt kr. 3.355.913

8 Nærtstående parter

Metsä Tissue A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Metsä Tissue A/S er en del af koncernregnskabet for Metsäliitto OY, P.O. Box 10, 02020 METSÄ, Revontulenpuisto 2, 02100 ESPOO, Finland, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Metsäliitto OY kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://www.metsagroup.com/en/Financials/Pages/default.aspx>.

* * *